
수입예산서

[ 상수도과 ]

관:( 600 ) 사업수익 항:( 610 ) 영업수익 세항:( 611 ) 사용료수익 목:( 01 ) 가정용 (단위 : 천원)

과 목
예 산 액

전 년 도
예 산 액

증 감
관 · 항 · 세 항 · 목

합 계 33,247,213 33,040,130 207,083

600 사업수익 30,065,996 29,918,879 147,117

610 영업수익 29,906,258 29,767,639 138,619

611 사용료수익 27,902,857 28,039,405 △136,548

01 가정용 11,684,592 11,586,228 98,364

○ 가정용 10,884,425

。1단계(1 ~ 10㎥)

。2단계(11 ~ 30㎥)

。3단계(31㎥ 이상)

○구경별 정액요금 800,167

。D=13mm

。D=20mm

。D=25mm

。D=40mm

。D=50mm

。D=75mm

。D=100mm

。D=150mm

。D=200mm

。D=250mm

500원×1,010,061㎥×12개월 = 6,060,366

600원×559,208㎥×12개월 = 4,026,297

870원×76,414㎥×12개월 = 797,762

900원×42,227전×12개월 = 456,051

1,800원×3,578전×12개월 = 77,284

3,000원×1,709전×12개월 = 61,524

9,000원×204전×12개월 = 22,032

15,000원×40전×12개월 = 7,200

33,100원×34전×12개월 = 13,504

56,500원×52전×12개월 = 35,256

123,000원×63전×12개월 = 92,988

175,000원×15전×12개월 = 31,500

235,700원×1전×12개월 = 2,828

03 일반용 8,065,252 8,062,169 3,083

○ 일반용 7,668,615

。1단계(1 ~ 50㎥)

。2단계(51~100㎥)

。3단계(101~300㎥)

。4단계(301~1000㎥)

。5단계(1001㎥이상)

○구경별 정액요금 396,637

。D=13mm

。D=20mm

。D=25mm

。D=40mm

。D=50mm

。D=75mm

。D=100mm

。D=150mm

。D=200mm

850원×257,791㎥×12개월 = 2,629,468

1,100원×82,239㎥×12개월 = 1,085,554

1,150원×91,924㎥×12개월 = 1,268,551

1,250원×58,810㎥×12개월 = 882,150

1,320원×113,819㎥×12개월 = 1,802,892

900원×6,413전×12개월 = 69,260

1,800원×3,794전×12개월 = 81,950

3,000원×2,601전×12개월 = 93,636

9,000원×679전×12개월 = 73,332

15,000원×135전×12개월 = 24,300

33,100원×83전×12개월 = 32,967

56,500원×12전×12개월 = 8,136

123,000원×6전×12개월 = 8,856

175,000원×2전×12개월 = 4,200

04 대중탕용 200,871 73,837 127,034



[ 상수도과 ]

관:( 600 ) 사업수익 항:( 610 ) 영업수익 세항:( 611 ) 사용료수익 목:( 04 ) 대중탕용 (단위 : 천원)

과 목
예 산 액

전 년 도
예 산 액

증 감
관 · 항 · 세 항 · 목

○대중탕용 195,958

。1단계(1~300㎥)

。2단계(301~500㎥)

。3단계(501~1000㎥)

。4단계(1001이상㎥)

○구경별 정액요금 4,913

。D=20mm

。D=25mm

。D=40mm

。D=50mm

。D=75mm

550원×3,146㎥×12개월 = 20,763

820원×1,434개월 = 1,175

900원×2,551㎥×12개월 = 27,550

980원×12,455㎥×12개월 = 146,470

1,800원×4전×12개월 = 86

3,000원×7전×12개월 = 252

9,000원×23전×12개월 = 2,484

15,000원×5전×12개월 = 900

33,100원×3×12개월 = 1,191

05 산업및공업용 7,952,142 8,317,171 △365,029

○산업용 단계별 4,740,010

。1단계(1~50㎥)

。2단계(51~100㎥)

。3단계(101~300㎥)

。4단계(301~1000㎥ 이상)

。5단계(1001㎥이상)

○구경별 정액요금 94,398

。D=13mm

。D=20mm

。D=25mm

。D=40mm

。D=50mm

。D=75mm

。D=100mm

。D=150mm

。D=200mm

。D=250mm

。D=300mm

○공업용 단계별 3,078,895

。1단계(1~1000㎥)

。2단계(1001㎥이상)

○구경별 정액요금 수입 38,839

。D=13mm

。D=20mm

。D=25mm

。D=40mm

680원×18,387㎥×12개월 = 150,037

770원×11,678㎥×12개월 = 107,904

830원×28,066㎥×12개월 = 279,537

940원×41,990㎥×12개월 = 473,647

1,090원×285,083㎥×12개월 = 3,728,885

900원×122전×12개월 = 1,317

1,800원×89전×12개월 = 1,922

3,000원×137전×12개월 = 4,932

9,000원×139전×12개월 = 15,012

15,000원×61전×12개월 = 10,980

33,100원×49전×12개월 = 19,462

56,500원×31전×12개월 = 21,018

123,000원×4전×12개월 = 5,904

175,000원×2전×12개월 = 4,200

235,700원×1전×12개월 = 2,828

284,300원×2전×12개월 = 6,823

260원×35,899㎥×12개월 = 112,004

380원×650,634㎥×12개월 = 2,966,891

900원×1전×12개월 = 10

1,800원×4전×12개월 = 86

3,000원×9전×12개월 = 324

9,000원×33전×12개월 = 3,564



[ 상수도과 ]

관:( 600 ) 사업수익 항:( 610 ) 영업수익 세항:( 611 ) 사용료수익 목:( 05 ) 산업및공업용 (단위 : 천원)

과 목
예 산 액

전 년 도
예 산 액

증 감
관 · 항 · 세 항 · 목

。D=50mm

。D=75mm

。D=100mm

。D=150mm

。D=200mm

15,000원×5전×12개월 = 900

33,100원×16전×12개월 = 6,355

56,500원×14전×12개월 = 9,492

123,000원×8전×12개월 = 11,808

175,000원×3전×12개월 = 6,300

612 급·배수공사수익 1,380,126 1,174,297 205,829

01 신설공사수익 1,258,855 1,053,026 205,829

○ 신설공사대금수입 1,028,500

。D=13mm

。D=20mm

。D=25mm

。D=40mm

。D=50mm

。D=75mm

。D=100mm

。D=150mm

○신설계량기대금 수입 120,055

。D=13mm

。D=20mm

。D=25mm

。D=40mm

。D=50mm

。D=75mm

。D=100mm

。D=150mm

○신설계량기보호통 대금 수입 110,300

。D=13mm

。D=20mm

。D=25mm

。D=40mm

600,000원×800건 = 480,000

650,000원×200건 = 130,000

700,000원×150건 = 105,000

800,000원×60건 = 48,000

5,300,000원×15건 = 79,500

9,500,000원×12건 = 114,000

13,500,000원×2건 = 27,000

22,500,000원×2건 = 45,000

41,600원×800건 = 33,280

46,100원×200건 = 9,220

67,900원×150건 = 10,185

134,500원×60건 = 8,070

1,700,000원×15건 = 25,500

1,900,000원×12건 = 22,800

2,100,000원×2건 = 4,200

3,400,000원×2건 = 6,800

80,000원×800건 = 64,000

100,000원×150건 = 15,000

120,000원×140건 = 16,800

290,000원×50건 = 14,500

02 개조공사수익 121,271 121,271 0

○ 개조공사대금 수입 92,400

。D=13~20mm

。D=20~25mm

。D=25~40mm

。D=40~50mm

。D=50mm이상

○개조공사용계량기 대금 수입 15,471

600,000원×40건 = 24,000

650,000원×30건 = 19,500

700,000원×20건 = 14,000

5,300,000원×3건 = 15,900

9,500,000원×2건 = 19,000



[ 상수도과 ]

관:( 600 ) 사업수익 항:( 610 ) 영업수익 세항:( 612 ) 급·배수공사수익 목:( 02 ) 개조공사수익 (단위 : 천원)

과 목
예 산 액

전 년 도
예 산 액

증 감
관 · 항 · 세 항 · 목

。D=20mm

。D=25mm

。D=40mm

。D=50mm

。D=75mm이상

○개조공사용계량기 보호통대금 수입 13,400

。D=20mm

。D=25mm

。D=40mm

46,100원×40건 = 1,844

67,900원×30건 = 2,037

134,500원×20건 = 2,690

1,700,000원×3건 = 5,100

1,900,000원×2건 = 3,800

100,000원×40건 = 4,000

120,000원×30건 = 3,600

290,000원×20건 = 5,800

661 기타영업수익 623,275 553,937 69,338

03 기타수수료수익 623,275 553,937 69,338

○ 개전수수료 1,660

。40mm미만

。 40mm이상

○음식물 폐기물처리용 징수위탁 수수료

○하수도사용료징수위탁 수수료 506,331

。 하수도사용료 수납 위탁경비 수수료

。 하수도사용료 전산처리고지서 인쇄비용 등 운영비

189원×38,700전×30%×12개월 = 26,331

○ 물이용부담금 부과징수 수수료

○신설급수공사및 개조공사설계수수료 2,864

。 D=40mm미만

。 D=40mm이상

○신설급수공사및 개조공사시공자재 검사수수료 2,864

。 D=40mm미만

。 D=40mm이상

○신설급수공사및 개조공사준공검사 수수료 2,864

。 D=40mm미만

。 D=40mm이상

2,000원×770전 = 1,540

4,000원×30전 = 120

81,300,000원×7%×12개월 = 68,292

2,000,000,000원×2%×12개월 = 480,000

3,200,000원×12개월 = 38,400

2,000원×1,240건 = 2,480

4,000원×96건 = 384

2,000원×1,240건 = 2,480

4,000원×96건 = 384

2,000원×1,240건 = 2,480

4,000원×96건 = 384

670 영업외수익 159,738 151,240 8,498

671 이자수익 80,000 80,000 0

01 예금이자수익 80,000 80,000 0

○금융기관 예치금 이자수입 80,000,000원 = 80,000

672 타회계전입금수익 31,200 31,200 0

01 일반회계전입금 31,200 31,200 0

○모범음식점상수도 사용료감면 보조 31,200,000원 = 31,200

679 기타영업외수익 48,538 40,040 8,498

01 기타임대수익 9,128 0 9,128



[ 상수도과 ]

관:( 600 ) 사업수익 항:( 670 ) 영업외수익 세항:( 679 ) 기타영업외수익 목:( 01 ) 기타임대수익 (단위 : 천원)

과 목
예 산 액

전 년 도
예 산 액

증 감
관 · 항 · 세 항 · 목

○공유재산 임대료 수익 285.25㎡×32,000원 = 9,128

03 불용품매각수익 30,000 30,000 0

○노후계량기등 30,000,000원×1회 = 30,000

04 변상금및위약금수익 9,410 10,040 △630

○망실 및 파손계량기 대금 1,410

。 D=13mm

。 D=20mm

。 D=25mm

。 D=40mm

○상수도시설파손에 따른 부담금 8,000

。D=20~1,000mm

25,000원×20전 = 500

38,000원×5전 = 190

50,000원×5전 = 250

94,000원×5회 = 470

8,000,000원×1식 = 8,000



[ 상수도과 ]

관:( 100 ) 자본적수입 항:( 170 ) 자본잉여금수입 세항:( 171 ) 시설분담금수입 목:( 01 ) 시설분담금수입 (단위 : 천원)

과 목
예 산 액

전 년 도
예 산 액

증 감
관 · 항 · 세 항 · 목

100 자본적수입 3,181,217 3,121,251 59,966

170 자본잉여금수입 295,700 220,500 75,200

171 시설분담금수입 245,300 198,500 46,800

01 시설분담금수입 245,300 198,500 46,800

○ 급수공사 시설분담금 수입 226,800

。D=13mm

。D=20mm

。D=25mm

。D=40mm

。D=50mm

。D=75mm

。D=100mm

。D=150mm

○개조공사 시설분담금 수입 18,500

。D=13~20mm

。D=20~25mm

。D=25~40mm

。D=40~50mm

。D=50~75mm이상

60,000원×800건 = 48,000

140,000원×200건 = 28,000

240,000원×150건 = 36,000

700,000원×60건 = 42,000

1,200,000원×15건 = 18,000

2,400,000원×12건 = 28,800

4,000,000원×2건 = 8,000

9,000,000원×2건 = 18,000

60,000원×40건 = 2,400

100,000원×30건 = 3,000

460,000원×20건 = 9,200

500,000원×3건 = 1,500

1,200,000원×2건 = 2,400

173 타회계건설보조금수입 50,400 22,000 28,400

03 시도비보조금수입 50,400 22,000 28,400

○ 익산시 정수시설물 정밀점검 및 내진성능평가 용역(신흥공업용수, 신흥보조수원지, 제2산단

공업용수) 50,400,000원×1식 = 50,400

180 유보자금 2,873,517 0 2,873,517

181 순세계잉여금 2,592,517 0 2,592,517

01 순세계잉여금 2,592,517 0 2,592,517

○순세계 잉여금 2,592,517,000원 = 2,592,517

182 미수금 281,000 0 281,000

01 영업미수금 281,000 0 281,000

○과년도 사용료수입 281,000,000원 = 281,000

190 기타자본적수입 12,000 2,900,751 △2,888,751

191 기타자본적수입 12,000 2,900,751 △2,888,751

09 기타자본적수입 12,000 2,900,751 △2,888,751

○ 시금고(전북은행) 출연금 12,000,000원 = 12,000


